
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和５年度　名古屋港湾合同庁舎本館
改修設計業務

 建築コンサル 中部地方整備局
中部地方整備局長
佐藤　寿延

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R6.3.14 （株）アイ設計事務所 静岡県静岡市葵区安倍町３１ 3080000000000 指名競争 無 10,734,900 8,547,000 79.62%

令和５年度　木曽川上流河川整備詳細
設計業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　木曽川上流河
川事務所

木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R6.3.19 （株）エイト日本技術開発 岡山県岡山市北区津島京町３－１－２１ 7260000000000 指名競争 無 37,257,000 29,656,000 79.60%

令和５年度　木曽川上流管内構造物耐
震点検業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　木曽川上流河
川事務所

木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R6.3.21 大日コンサルタント（株） 岐阜県岐阜市薮田南３－１－２１ 9200000000000 一般競争 有 56,650,000 45,078,000 79.57%

令和５年度　木曽川上流水辺現地調査
（魚類）業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　木曽川上流河
川事務所

木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R6.3.29 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 7010000000000 一般競争 有 38,005,000 30,239,000 79.57%

令和５年度　木曽川上流管内環境調査
業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　木曽川上流河
川事務所

木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R6.3.29 いであ（株） 東京都世田谷区駒沢３－１５－１ 7010900000000 一般競争 有 30,734,000 24,464,000 79.60%

令和５年度　木曽川上流排水機場遠隔
化設計業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　木曽川上流河
川事務所

木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R6.3.8 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 2010000000000 一般競争 有 58,773,000 46,761,000 79.56%

令和５年度　木曽川上流河川管理施設
修繕設計業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　木曽川上流河
川事務所

木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R6.3.8 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 6013300000000 一般競争 有 20,691,000 16,467,000 79.59%

令和５年度　ヒジリ谷及び友谷地区用地
調査及び補償説明業務

岐阜県揖斐郡揖斐川町坂内坂本　地内 補償コンサル
中部地方整備局　越美山系砂防
事務所

越美山系砂防事務所長
富田　直樹

岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺137 R6.3.28 大日コンサルタント（株） 岐阜県岐阜市薮田南３－１－２１ 9200000000000 一般競争 有 41,602,000 32,912,000 79.11%

令和５年度　越美山系砂防蛇抜谷第２
砂防堰堤外１件詳細設計業務

岐阜県揖斐郡揖斐川町 土木コンサル
中部地方整備局　越美山系砂防
事務所

越美山系砂防事務所長
富田　直樹

岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺137 R6.3.25 協和設計（株） 大阪府茨木市丑寅２－１－３４ 2120900000000 一般競争 有 18,084,000 14,399,000 79.62%

令和５年度　越美山系砂防百々之木谷
第１砂防堰堤管理用道路外１件詳細設
計業務

岐阜県揖斐郡揖斐川町 土木コンサル
中部地方整備局　越美山系砂防
事務所

越美山系砂防事務所長
富田　直樹

岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺137 R6.3.25
令和５年度　越美山系砂防百々之木谷第１砂防
堰堤管理用道路外１件詳細設計業務アジア航
測・三栄コンサルタント設計共同体

岐阜県岐阜市橋本町２－２０　濃飛ビル 一般競争 有 20,295,000 16,159,000 79.62%

令和５年度　岐阜国道管内水文地質調
査業務

岐阜県岐阜市西川手 地質調査
中部地方整備局　岐阜国道事務
所

岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R6.3.22 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 9010000000000 一般競争 有 35,145,000 28,963,000 82.41%

令和５年度　一般県道松原芋島線川島
大橋環境調査業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　岐阜国道事務
所

岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R6.3.29 （株）長大 東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－４ 5010000000000 一般競争 有 11,759,000 9,350,000 79.51%

令和５年度　新丸山ダム管理施設詳細
設計業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　新丸山ダム工
事事務所

新丸山ダム工事事務所長
加納　啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津3351 R6.3.18 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 7010000000000 一般競争 有 31,031,000 31,031,000 100.00%

令和５年度　新丸山ダム地すべり対策周
辺測量業務

１．岐阜県加茂郡八百津町八百津南戸
地先　２．岐阜県加茂郡八百津町八百津
潮見地先　３．岐阜県瑞浪市日吉町東洞
地先

測量
中部地方整備局　新丸山ダム工
事事務所

新丸山ダム工事事務所長
加納　啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津3351 R6.3.4 大同コンサルタンツ（株） 岐阜県岐阜市中鶉２－１１ 5200000000000 一般競争 有 28,149,000 22,506,000 79.95%

令和５年度　新丸山ダム環境モニタリン
グ調査業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　新丸山ダム工
事事務所

新丸山ダム工事事務所長
加納　啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津3351 R6.3.22 いであ（株） 東京都世田谷区駒沢３－１５－１ 7010900000000 一般競争 有 50,017,000 39,787,000 79.55%

令和５年度　新丸山ダム地すべり観測業
務

岐阜県加茂郡八百津町八百津 測量
中部地方整備局　新丸山ダム工
事事務所

新丸山ダム工事事務所長
加納　啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津3351 R6.3.29 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 2010000000000 指名競争 無 27,258,000 21,758,000 79.82%

令和５年度　静岡河川三次元管内図作
成業務

安倍川・藁科川及び大井川の大臣管理
区間

測量
中部地方整備局　静岡河川事務
所

静岡河川事務所長
阿部　聡

静岡市葵区田町3-108 R6.3.25 アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６－１４－１　新宿
グリーンタワービル

6011100000000 一般競争 有 28,039,000 22,396,000 79.87%

令和５年度　静岡河川管内砂防堰堤予
備設計業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　静岡河川事務
所

静岡河川事務所長
阿部　聡

静岡市葵区田町3-108 R6.3.14 アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６－１４－１　新宿
グリーンタワービル

6011100000000 一般競争 有 18,601,000 14,751,000 79.30%

令和５年度　１３８号小山町須走維持修
繕工事用地調査業務

静岡県駿東郡小山町須走地内 補償コンサル
中部地方整備局　沼津河川国道
事務所

沼津河川国道事務所長
辛嶋　亨

沼津市下香貫外原3244-2 R6.3.8 （株）ランド・コンサルタント 東京都豊島区北大塚２－２７－３ 6013300000000 指名競争 無 9,867,000 7,711,000 78.15%

令和５年度　狩野川管内河川管理施設
修繕設計業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　沼津河川国道
事務所

沼津河川国道事務所長
辛嶋　亨

沼津市下香貫外原3244-2 R6.3.25 不二総合コンサルタント（株） 静岡県浜松市浜名区初生町８８９－２ 7080400000000 指名競争 無 6,732,000 6,050,000 89.87%

令和５年度　清水町地区管内歩道空間
改善検討業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　沼津河川国道
事務所

沼津河川国道事務所長
辛嶋　亨

沼津市下香貫外原3244-2 R6.3.12 中央コンサルタンツ（株） 愛知県名古屋市中区丸の内３－２２－１ 9180000000000 一般競争 有 26,004,000 20,702,000 79.61%

令和５年度　富士砂防自然環境調査業
務

 

土木コンサル
中部地方整備局　富士砂防事務
所

富士砂防事務所長
光永　健男

富士宮市三園平1100 R6.3.26 （株）環境アセスメントセンター 静岡県静岡市葵区清閑町１３－１２ 7080000000000 一般競争 有 42,130,000 33,517,000 79.56%

令和５年度　菊川縦横断航空レーザ測
量業務

静岡県菊川市、静岡県掛川市 測量
中部地方整備局　浜松河川国道
事務所

浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R6.3.27 アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６－１４－１　新宿
グリーンタワービル

6011100000000 一般競争 有 38,577,000 31,020,000 80.41%

令和５年度　新豊根ダム堆砂測量及び
流量観測業務

浜松河川国道事務所　新豊根ダム管理
支所管内

測量
中部地方整備局　浜松河川国道
事務所

浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R6.3.25 （株）嶺水 長野県飯田市上郷別府１８２－１ 8100000000000 一般競争 有 21,395,000 18,150,000 84.83%

令和５年度　水窪佐久間道路水窪佐久
間地区地質調査業務

静岡県浜松市天竜区水窪町 地質調査
中部地方整備局　浜松河川国道
事務所

浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R6.3.19 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 9010000000000 指名競争 無 64,416,000 52,756,000 81.90%

令和５年度　庄内川万場地区磁気探査
業務

愛知県名古屋市中川区富田町万場地先 地質調査
中部地方整備局　庄内川河川事
務所

庄内川河川事務所長
奥中　智行

名古屋市北区福徳町5-52 R6.3.28 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 8013300000000 一般競争 有 29,436,000 23,474,000 79.75%

令和５年度　庄内川土岐川地質調査業
務

岐阜県多治見市 地質調査
中部地方整備局　庄内川河川事
務所

庄内川河川事務所長
奥中　智行

名古屋市北区福徳町5-52 R6.3.4 （株）東洋地質調査 愛知県春日井市石尾台６－１９－１３ 1180000000000 指名競争 無 19,701,000 15,917,000 80.79%



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和５年度　庄内川・小里川ダム水辺現
地調査（空間利用）業務

庄内川河川事務所管内 測量
中部地方整備局　庄内川河川事
務所

庄内川河川事務所長
奥中　智行

名古屋市北区福徳町5-52 R6.3.21 （株）ニュージェック 大阪府大阪市北区本庄東２－３－２０ 2120000000000 指名競争 無 20,713,000 16,456,000 79.45%

令和５年度　豊川・矢作川水辺現地調査
（両生類・爬虫類・哺乳類・底生動物）業
務

　 土木コンサル
中部地方整備局　豊橋河川事務
所

豊橋河川事務所長
伊藤　敏弘

豊橋市中野町字平西1-6 R6.3.25 アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６－１４－１　新宿
グリーンタワービル

6011100000000 一般競争 有 26,136,000 20,790,000 79.55%

令和５年度　西知多道路長浦地区構造
物詳細設計業務

名四国道事務所 土木コンサル
中部地方整備局　名四国道事務
所

名四国道事務所長
鈴木　克章

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R6.3.12 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 4011000000000 一般競争 有 28,776,000 22,902,000 79.59%

令和５年度　西知多道路日長跨道橋詳
細設計業務

名四国道事務所 土木コンサル
中部地方整備局　名四国道事務
所

名四国道事務所長
鈴木　克章

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R6.3.12 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 4011000000000 一般競争 有 30,613,000 24,365,000 79.59%

令和５年度　設楽ダム西部地区付替道
路設計業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　設楽ダム工事
事務所

設楽ダム工事事務所長
田中　康寛

新城市杉山字大東57 R6.3.7 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 4011000000000 一般競争 有 59,785,000 47,586,000 79.60%

令和５年度　設楽ダム東部地区付替道
路設計業務

　

土木コンサル
中部地方整備局　設楽ダム工事
事務所

設楽ダム工事事務所長
田中　康寛

新城市杉山字大東57 R6.3.8 協和設計（株） 大阪府茨木市丑寅２－１－３４ 2120900000000 一般競争 有 56,463,000 44,946,000 79.60%

令和５年度　設楽ダム管内付替道路トン
ネル点検業務

　

土木コンサル
中部地方整備局　設楽ダム工事
事務所

設楽ダム工事事務所長
田中　康寛

新城市杉山字大東57 R6.3.21 応用地質（株） 東京都千代田区神田美土代町７ 2010000000000 一般競争 有 25,531,000 20,361,000 79.75%

令和５年度　設楽ダム管内付替道路橋
梁点検業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　設楽ダム工事
事務所

設楽ダム工事事務所長
田中　康寛

新城市杉山字大東57 R6.3.19 （株）長大 東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－４ 5010000000000 一般競争 有 26,950,000 21,560,000 80.00%

令和５年度　設楽ダム管内北部地区地
質調査業務

愛知県北設楽郡設楽町 地質調査
中部地方整備局　設楽ダム工事
事務所

設楽ダム工事事務所長
田中　康寛

新城市杉山字大東57 R6.3.25 （株）大和地質
愛知県名古屋市中川区八剱町４－２８
－１

1180000000000 指名競争 無 18,953,000 15,081,000 79.57%

令和５年度　櫛田川櫛田北地区用地調
査業務

三重県松阪市 補償コンサル 中部地方整備局　三重河川国道事
三重河川国道事務所長
時岡　利和

津市広明町297 R6.3.7 （株）四門 東京都千代田区神田三崎町２－４－１ 7010000000000 指名競争 無 14,355,000 11,264,000 78.47%

令和５年度　櫛田川櫛田南地区用地調
査業務

三重県松阪市 補償コンサル
中部地方整備局　三重河川国道
事務所

三重河川国道事務所長
時岡　利和

津市広明町297 R6.3.8 （株）中部テック 愛知県名古屋市名東区社台３－４８ 1180000000000 指名競争 無 14,553,000 11,407,000 78.38%

令和５年度　木曽川福原地区河川防災
ステーション詳細設計業務

三重県桑名市 土木コンサル
中部地方整備局　木曽川下流河
川事務所

木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R6.3.26 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 7010000000000 一般競争 有 36,157,000 28,776,000 79.59%

令和５年度　木曽三川下流部水辺現地
調査（魚類）業務

三重県桑名市 土木コンサル
中部地方整備局　木曽川下流河
川事務所

木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R6.3.27 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 2010000000000 一般競争 有 20,306,000 16,159,000 79.58%

令和５年度　木曽三川下流部水辺現地
調査（空間利用実態）業務

木曽川下流河川事務所管内 測量
中部地方整備局　木曽川下流河
川事務所

木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R6.3.4 （株）綜合技術コンサルタント 東京都江東区亀戸７－６－４ 7010000000000 指名競争 無 12,903,000 10,164,000 78.77%

令和５年度　紀宝熊野道路神内南部地
区用地調査業務

三重県南牟婁郡紀宝町 補償コンサル
中部地方整備局　紀勢国道事務
所

紀勢国道事務所長
市川　幸治

松阪市鎌田町144-6 R6.3.12 大同コンサルタンツ（株） 岐阜県岐阜市中鶉２－１１ 5200000000000 一般競争 有 28,622,000 22,715,000 79.36%

令和５年度　紀宝熊野道路神内北部地
区用地調査業務

三重県南牟婁郡紀宝町 補償コンサル
中部地方整備局　紀勢国道事務
所

紀勢国道事務所長
市川　幸治

松阪市鎌田町144-6 R6.3.19 （株）テイコク 岐阜県岐阜市橋本町２－８ 7200000000000 一般競争 有 30,591,000 24,299,000 79.43%

令和５年度　紀宝熊野道路神内中部地
区用地調査業務

三重県南牟婁郡紀宝町 補償コンサル
中部地方整備局　紀勢国道事務
所

紀勢国道事務所長
市川　幸治

松阪市鎌田町144-6 R6.3.18 （株）カギテック 三重県松阪市田村町３４１－１ 8190000000000 一般競争 有 25,905,000 20,581,000 79.45%

令和５年度　紀宝熊野道路志原地
区外土地評価業務

三重県南牟婁郡御浜町 補償コンサル
中部地方整備局　紀勢国道
事務所

紀勢国道事務所長
市川　幸治

松阪市鎌田町144-6 R6.3.13 （株）三交不動産鑑定所
愛知県名古屋市中村区名駅３－２
１－７

6180000000000 指名競争 無 19,877,000 15,620,000 78.58%

令和５年度　１号長島南部地区不
発弾探査業務

三重県桑名市 地質調査
中部地方整備局　北勢国道
事務所

北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R6.3.15 興亜開発（株） 東京都江東区新大橋１－８－２ 9010600000000 一般競争 有 51,865,000 43,252,000 83.39%

令和５年度　１号長島北部地区不
発弾探査業務

三重県桑名市 地質調査
中部地方整備局　北勢国道
事務所

北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R6.3.15 中央開発（株） 東京都新宿区西早稲田３－１３－５ 5011100000000 一般競争 有 50,248,000 41,965,000 83.52%

令和５年度　１号福島地区不発弾
探査業務

三重県桑名市 地質調査
中部地方整備局　北勢国道
事務所

北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R6.3.15 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 8013300000000 一般競争 有 48,015,000 40,084,000 83.48%

令和５年度　１号北勢バイパス橋梁
詳細設計業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　北勢国道
事務所

北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R6.3.15 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 4011000000000 一般競争 有 75,273,000 59,895,000 79.57%

令和５年度　１号北勢バイパス南部
地質調査業務

三重県四日市市 地質調査
中部地方整備局　北勢国道
事務所

北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R6.3.21 サンコーコンサルタント（株） 東京都江東区亀戸１－８－９ 9010600000000 指名競争 無 31,394,000 25,971,000 82.73%

令和５年度　１号北勢バイパス北部
地質調査業務

三重県四日市市 地質調査
中部地方整備局　北勢国道
事務所

北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R6.3.26 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 8013300000000 指名競争 無 30,932,000 25,586,000 82.72%

令和５年度　天竜川水系砂防設
備・渓流状況点検業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　天竜川上
流河川事務所

天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R6.3.8 （株）ジッソク 長野県駒ヶ根市赤穂１３７８－２ 6100000000000 一般競争 有 39,182,000 33,968,000 86.69%

令和５年度　天竜川水系上伊那管
内測量業務

長野県伊那市高遠町長藤 測量
中部地方整備局　天竜川上
流河川事務所

天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R6.3.11 （株）長姫 長野県飯田市下殿岡２０６ 7100000000000 指名競争 無 29,084,000 23,243,000 79.92%

令和５年度　天竜川水系砂防管内
測量業務

長野県下伊那郡大鹿村大河原 測量
中部地方整備局　天竜川上
流河川事務所

天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R6.3.11 栄和測量（株） 長野県飯田市鼎中平２８８７－１ 8100000000000 指名競争 無 37,301,000 29,942,000 80.27%

令和５年度　天竜川水系管内砂防
堰堤予備設計業務

　 土木コンサル
中部地方整備局　天竜川上
流河川事務所

天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R6.3.22 アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６－１４－１　
新宿グリーンタワービル

6011100000000 一般競争 有 38,566,000 30,690,000 79.58%



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和５年度　矢作ダム水文観測施
設保守点検及び流量観測業務

矢作ダム管理所管内 測量
中部地方整備局　矢作ダム
管理所

矢作ダム管理所長
角田　隆司

豊田市閑羅瀬町東畑67 R6.3.13 （株）地域コンサルタント
岐阜県恵那市長島町正家１０６７－
２５０

2200000000000 指名競争 無 25,487,000 22,099,000 86.71%

令和５年度　蓮ダム水辺現地調査
（環境基図）業務

蓮ダム管理所管内 土木コンサル
中部地方整備局　蓮ダム管
理所

蓮ダム管理所長
堀江　幸生

松阪市飯高町森1810-11 R6.3.19 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２１
－１

7010000000000 一般競争 有 39,017,000 30,921,000 79.25%

令和５年度　中部地整管内道路管
理用点群データ計測業務

中部地方整備局管内 測量
中部地方整備局　中部技術
事務所

中部技術事務所長
野々村　武文

名古屋市東区大幸南1-1-15 R6.3.6 アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６－１４－１　
新宿グリーンタワービル

6011100000000 一般競争 有 60,786,000 49,291,000 81.09%


	Sheet1

